Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO Nº. _____/ 2024 / GABV / RM.

Requer à Secretária Municipal de Educação,

Senhora Maria Daniela Sartório Marinho,
que informe como ficará a situação dos
professores das escolas em tempo integral, no
que se refere a opção pela carga horária de
40h.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Educação, Senhora Maria Daniela

Sartório Marinho, que informe como ficará a situação dos professores das

escolas em tempo integral que, tendo sido efetivados numa carga horária de 25h,

não optarem pela carga horária de 40h.

Outrossim, que informe se, em decorrência dessa não opção, serão

remanejados de suas unidades de ensino para outras.

Anchieta, 08 de julho de 2024.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

ROBSON MATTOS DOS SANTOS

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-08T15:50:23-0300